
                        

  

 

  

 

 新型コロナウイルス感染症予防につきましては、別紙「郡山市教育委員会および学校長」から感染拡大防止のお願い文書が

お手元に届いたことと思います。それに伴い、下記内容を一読され、感染予防の徹底についてご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

                                 

                               

 

 

    

 

 

 

 

 

 

  

 

 

     

 

 

令和２年４月６日  

新型コロナウイルス感染症予防徹底のお願い 

児童
じ ど う

のみなさんは、つぎのことをしっかりとおこない、予防
よ ぼ う

につとめましょう。 

 

 

 

まいにちこころがけること 

１ よふかしをしない。（はやねはやおき） 

２ えいようをとる。（すききらいしない） 

３ しっかりてをあらう。 

４ せきがでるときや、ひとがあつまるばしょでは、

マスクをする。 

５ ひとがあつまるところに、なるべくいかない。 

６ ぐあいがわるいときは、とうこうしないでびょう

いんにいき、いえできゅうようする。 

  

 

がっこうでまもること 

１ とうこうまえに、ねつをはかる。 

２ とうこうしたら、アルコールで、てのしょうどく

をする。 

３ せっけんをつけて、こまめにてあらいをする。 

４ きょうしつのかんきをする。 

５ がっこうで、ぐあいがわるいときは、すぐ 

たんにんのせんせいにつたえる。 

６ むやみに、ほかのひとやものにさわらないように

する。  

保護者の皆様へのお願い    ※ 学校生活は集団生活です。学校生活の中で、発熱や体調不良の症状が現れた場合に

早退のご連絡を差し上げますので、お忙しい中ですが、ご理解いただき、至急のお

迎えをお願いいたします。密閉、密集、密接がそろわないよう、学校生活で工夫し

ていきます。         

１ 健康チェック表について                                                           

学校における児童の健康管理強化のため、郡山市内小中学校統一で、お子さんの健康観察を徹底してまいります。その方法

として、毎日「健康チェック表」でご家庭と学校の連携を図ります。 

 

                            

                             

 

                          毎朝のお忙しい時間ですが、児童の健康管理のため、ご協力を  

よろしくお願いいたします。                    

                                       

 

 

 

                                         

                                           

 

「健康時体温（平熱）を必ずご記入ください。 

呼吸器症状は、咳、鼻水、のどの痛み等も含まれます。 

登校前に、毎朝必ず検温をお願いします。 

備考欄には、いつもと違う症状があればご記入ください。

また、健康状態で気になることなど、学校にお知らせする

内容があればご記入ください。 

２ 欠席連絡について  

 ・ 連絡帳や電話による病気欠席の場合、お子さまの具体的な症状（せき、発熱、だるい、下痢等）でお知らせくださ
い。連絡帳による欠席連絡を頂いた場合には、感染の予防上、他の児童を通してお返しいたしません。登校後にお
渡しいたします。 

３ マスクについて                                       

・ 基本的に登校から下校までマスク着用の生活になります。品薄状態であるため、手作りマスクの工夫等で乗り切り
ましょう。（マスクの作り方参照…資料提供：今泉女子専門学校） 

裏面参照） 

                                            

 

集団発生の予防を図るため、密閉、密集、密接がそろわな

いよう学校生活の工夫をしてまいります。また、教室やト

イレ等、職員による生活環境の消毒も当面の間定期的に実

施し、感染予防に努めてまいりたいと思います。  

 

手洗いの回数が増えます。            

２～３枚ハンカチの準備をお願いします。 

印 


